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اعلام استعفای استانداران 
مثل فتنه ۸۸ است

در  � ابراهیمی  حجت الاسلام حسین  نسیم آنلاین: 
واکنش به اعلام استعفای برخی استانداران دولت 
یازدهم در اعتراض به رد صلاحیت ها، گفت: این کار 
هم می تواند نوعی تمهید و برنامه ریزی باشد، این 
اتفاقاتی که در حال رخ دادن است مثل فتنه ۸۸ است؛ 
آن موقع یکی از خانم های شناخته شده، پای صندوق 
وقتی می خواست رأی بیندازد گفت رأی من به آن 
کاندیداست و اگر اسم آن درنیامد، تقلب شده و بعد 
دیدیم که شعار تقلب دادند و ریختند توی خیابان ها 
و مشکل ایجاد کردند. موضوع رد صلاحیت ها و حتی 
گستردگی آن برای یک طیف خاص چه ارتباطی 
با استانداران دارد؟ آیا استاندارها از حزب و جناح 
خاصی هستند؟ یا اینکه به این جریان اصلاح طلب 
وابسته اند؟ این حرکات را وقتی کنار هم می گذاریم، 
زنجیره ای درست می شود که نتیجه آن این شود که 
اینها همان زنجیری هستند که بنا دارند جلوی وحدتی 
که در کشور ما وجود دارد را بگیرد، آن هم در شرایط 

ویژه ای که برجام به نتیجه رسیده است.

سیدحسن آقا فرد فاضلی است
تسنیم: محمدجواد لاریجانی، گفت: آقای هاشمی  �

سابقه بسیار مهم و گران سنگی در تاریخ انقلاب ما 
دارد و هیچ وقت انقلاب چنین سابقه ای را فراموش 
نمی کند؛ ممکن است ما مواضع آقای هاشمی را نقد 
کنیم، اما دلیلی ندارد به ایشان توهین کنیم. او درباره 
حسن خمینی هم گفت: طبیعتا همه ما آرزویمان 
این است که از دودمان امام، علمای بزرگ و رجال 
سیاسی پدید آیند. چه چیزی شیرین تر از این است 
که آقای سیدحسن خمینی عالم درجه یکی مانند 
علامه حلی با صدها کتاب، رساله های نوآورانه و با 
دانش آموختگان فراوان و تحصیلات عظیم باشد؟ 
این که آرزوی همه است. شاید اگر ایشان از من درباره 
حضور در انتخابات خبرگان سؤال می کردند می گفتم 
الان وارد این صحنه شدن یک مقدار زود است. 
سیدحسن آقا فرد فاضلی است، اما هر چیزی یک 
زمانی دارد؛ شاید فضل ایشان پنج سال دیگر روشن تر 
باشد. با پمپاژ و رپرتاژ نمی شود؛ این دون شأن است، 
برای ایشان هم دون شأن است؛ ایشان نیاز ندارد افراد 

درباره شان این گونه صحبت کنند. 

پیام تسلیت هاشمی به مناسبت 
درگذشت سرلشکر  سلیمی

نظام:  � مصلحت  تشخیص  مجمع  عمومی  روابط 
آیت االله هاشمی رفسنجانی در پی درگذشت سرباز 
صادق اسلام، انقلاب و ایران که در لوای فرماندهی 
ارتش جمهوری اسلامی، نقش بسیار مؤثری در 
هشت سال دفاع مقدس، به ویژه در عملیات آزادسازی 
سوسنگرد داشت، پیام تسلیتی صادر کردند. متن 
پیام بدین شرح است: درگذشت امیر سرلشکر محمد 
سلیمی را به ارتشی های دلاور و خانواده محترمشان 
تسلیت می گویم. سرباز صادق اسلام، انقلاب و ایران 
که در لوای فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی، نقش 
بسیار مؤثری در هشت سال دفاع مقدس، به ویژه در 
عملیات آزادسازی سوسنگرد داشت و بعدها مفتخر به 
دریافت نشان «نصر» از دست فرماندهی کل قوا شده 
بود. با آرزوی علو درجات برای آن عزیز سفرکرده، صبر 
و اجر بازماندگان را از درگاه خداوند متعال خواستارم. 
همچنین به گزارش «سپاه نیوز»، سپاه پاسداران نیز در 

پیامی درگذشت سرلشکر سلیمی را تسلیت گفت.

نظارت بر  اجرای قانون  ویزا 
ایسنا: عراقچی با اشاره به قانون محدودیت ویزا  �

گفت: تا الان در سمینارها و همایش های بین المللی 
و اقتصادی ای که برگزار شده کمتر با این مسئله 
مواجه شده ایم که کسی برای ورود به ایران مشکل 
داشته باشد.سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه 
کشورمان، در جمع خبرنگاران در حاشیه مراسمی 
در دانشگاه شهید بهشتی درباره واکنش ایران به 
قانون محدودیت صدور ویزا و تأثیر آن بر برجام و 
تمهیدات در این زمینه، افزود: دولت آمریکا و وزیر 
خارجه این کشور تعهد کردند این قانون به گونه ای 
اجرا شود که به منافع حاصل از برجام خدشه ای 
وارد نشود. آنها در قدم اول ترتیباتی را اتخاذ کردند 
که تجار و بازرگانان در سفر به ایران دچار مشکل 
نشوند. در مراحل بعدی قرار است تمهیداتی 
به خرج دهند که برای افراد دیگر مشکلی ایجاد 
نشود. منتظریم تصمیم مقامات آمریکایی درباره 
نوع اجرای قانون ویزا تأثیر خود را بگذارد و اگر به 
شکلی که تصویب شده، اجرا  شود، خللی در برجام 
می کند یا خیر و بعد تصمیم مقتضی گرفته خواهد 
شد. این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
درباره تشکیل جلسه هیأت نظارت بر برجام و 
تصمیم گیری درباره قانون ویزا گفت: کمیته نظارت، 
جلسات خود را به طور مرتب دارد و تصمیماتش 
را به موقع اتخاذ می کند و دولت براساس آن 
حرکت می کند.او در پاسخ به اینکه شما قبلا همه 
اقدامات طرف مقابل را تأیید کرده اید، آیا همچنان 
این تأیید وجود دارد، تصریح کرد: آنچه قبلا تأیید 
کردیم، اقداماتی بود که به روز تصویب مربوط 
می شد. هیأت نظارت اقدامات از روز تصویب را 
تأیید کرد، اما از الان به بعد اینکه طرف مقابل در 
تعهداتش به درستی عمل کند، چیزهایی است که 
هیأت نظارت مراقبت و رصد می کند و به دنبال آن 

تصمیمات لازم را می گیرد.

خبر
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عارف: قهر در قاموس اصلاح طلبی 
وجود ندارد

ایسنا: «محمدرضا عارف»، رئیس بنیاد امید  �
ایرانیان در دیدار جمعی از نخبگان و شبستری های 
مقیم تهران با بیان اینکه اصلاح طلبان هزینه های 
زیادی برای نظام و اصلاح طلبی داده اند و به آن 
افتخار می کنند، تأکید کرد: «اصلاح طلبان با حداقل 
امکانات و با جدیت در رقابت انتخاباتی حاضر 
می شوند تا بگویند در قاموس اصلاح طلبی قهر و 
کناره گیری وجود ندارد، همان گونه  که در انتخابات 
۹۲ باوجود برخی محدودیت ها با صلابت ظاهر شدیم 
و در نهایت به پیروزی دست یافتیم». او با اشاره به 
سابقه اصلاح طلبان در انقلاب، تأکید کرد: «اگر بگویم 
اصلاح طلبان یکی از محورهای اصلی انقلاب بودند 
و از پیروان راستین خط امام محسوب می شدند و 
می شوند، اغراق نکرده ام. هرچند بعدها تریبون ها در 
اختیار کسانی قرار گرفت که خود را انقلابی می نامیدند 
و بعضا اصلاح طلبان را به ضدیت با نظام متهم کردند، 
اما مردم ما هوشیارند و می دانند که چه کسانی در 
انقلاب سهم داشتند و تحت تأثیر برخی القائات کذایی 
قرار نمی گیرند». رئیس بنیاد امید ایرانیان با تأکید بر 
اینکه انتخابات فرصتی است برای جذب حداکثری، 
افزود: «اصلاح طلبان هزینه های زیادی برای نظام و 
اصلاح طلبی داده اند و به آن افتخار می کنند. رقیب 
جریان اصلاحات تمام تلاش خود را در سالیان اخیر 
معطوف به فاصله انداختن بین اصلاح طلبان و نظام 
کرده است و انتخابات مجلس فرصتی است تا 
این گونه ترفندها خنثی شود و اگر فاصله ای هم با 
بخشی از حاکمیت ایجاد شده است، ترمیم شود». 
عارف تأکید کرد: «امکانات در اختیار رقیب است 
و اصلاح طلبان با حداقل امکانات و با جدیت در 
رقابت انتخاباتی حاضر می شوند تا بگویند در قاموس 
اصلاح طلبی قهر و کناره گیری وجود ندارد، همان گونه 
که در انتخابات ۹۲ باوجود برخی محدودیت ها 
با صلابت ظاهر شدیم و درنهایت به پیروزی 
دست یافتیم». رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
انتخاباتی اصلاح طلبان با اشاره به ردصلاحیت های 
صورت گرفته توسط  هیأت های نظارت، تصریح کرد: 
«ما اگرچه به روند بررسی صلاحیت ها گلایه جدی 
داریم و در چارچوب قانون پیگیری های خود را برای 
احقاق حقوق ردصلاحیت شدگان شایسته و انقلابی 
انجام می دهیم ولی درنهایت با تمکین به قانون در 

انتخابات مجلس حاضر می شویم». 

روزنه
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پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: سردار فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و چهارنفر از فرماندهان این نیرو که در جریان توقیف شناورهای آمریکایی و 
بازداشت تفنگداران متجاوز آمریکا در محدوده جزیره فارسی، اقدام شجاعانه و بهنگام کرده 
بودند، به افتخار دریافت «نشان فتح» از دست حضرت آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری 

و فرمانده معظم کل قوا، نائل شدند.
 فرمانده کل قوا همچنین با تشویق درجه و ارشدیت به سایر فرماندهان و کارکنان مربوط به 

این عملیات حسب درخواست ستاد کل نیروهای مسلح موافقت کردند.

پاسداران بازداشت کننده  متجاوزان 
آمریکایى از سوي فرمانده معظم

 کل قوا نشان فتح گرفتند

او تأکید کرد: «باید همان راه  
ادامه یابد. مردم ما در هر 
شرایطی باید پای صندوق های آرا بشتابند و بهترین ها را 
برای مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری برگزینند».
رئیس جمهوری گفت: «این روزها روزهایی است که انتظار 
این است از طرفی شورای محترم نگهبان امید بیشتری به 
جامعه ما برگرداند و مردم با فضای بازتر، توان انتخاب 
بیشتر و رقابت گسترده تری در انتخابات هفتم اسفند 
مواجه باشند».رئیس جمهوری گفت: «روز ورود امام (ره) 
بعد از سال ها تبعید در ترکیه، نجف، پاریس به ایران روز 
به یادماندنی در تاریخ این کشور بود. ۱۲، ۲۲ بهمن و دهه 
فجر بخشی از تاریخ این سرزمین است که به عنوان بیان 
هویت این ملت و این تاریخ می تواند باشد».روحانی ادامه 
داد: «همواره در میان همه ملت ها مقاطعی از تاریخ، 
شخصیت های استثنایی، هویت آن ملت را ساخته اند. 
هم دهه فجر، ۱۲ بهمن و ۲۲ بهمن این چنین است و 
هم امام بزرگوار راحلمان و رهبر و بنیان گذار جمهوری 
اسلامی یک شخصیت استثنایی در تاریخ این سرزمین 
بود».او با بیان اینکه راه و اصول امام، همواره برای ما 
راهگشا و راهنما خواهد بود، اضافه کرد: «شجاعت و 
ایستادگی امام(ره) در برابر استبداد و قدرت های بزرگ و 
استعمار، شهامت و شجاعت امام در بازنگری و تغییر، در 
جنگ و مقاومت، در صلح و اجرای شرایط جدید پس از 
جنگ در کشور، همه آنها برای ما درس آموز بود».رئیس 

دولت یازدهم تأکید کرد: «البته امروز هم رهبری شجاع و 
مدبر همان مسیر و راه را ادامه می دهد و ما دیدیم فتوای 
سیاسی ایشان بر حق الناس بودن رأی مردم و فتوای 
سیاسی ایشان در نرمش قهرمانانه تا چه حد در ایجاد 

شرایط نوین در کشور راهگشا و تأثیرگذار بود».

کنار  در  دین سالاری  که  آموخت  ما  به  امام 
مردم سالاری است

او اضافه کرد: «اساس راه امام بازگشت عزت به 
این کشور بود. انقلاب امام و انقلاب اسلامی همان 
آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی است. آزادی نه 
به معنای هرج ومرج بلکه به معنای آزادی در بیان، 
تصمیم، انتخابات و آزادی برای اداره کشور و استقلال 
نه به معنای انزوا که به معنای نهی استیلای دیگران 
است که ما نه بیگانه پرستیم و نه بیگانه ستیز؛ نه انزوا 
را می پذیریم و نه هضم در جامعه غربی را قبول 
می کنیم». رئیس جمهوری گفت: «امام از روز اول به 
ما یاد داد که دین و دین سالاری در کنار مردم سالاری 
هست و خواهد بود». روحانی ادامه داد: «شعار مردم 
استقلال، آزادی، حکومت اسلامی بود و امام حکومت 
اسلامی را در همان ایام پیروزی انقلاب در پاریس به 
جمهوری اسلامی تفسیر کرد و گفتند که حکومت ما 
جمهوری اسلامی است و از آن روز، شعار مردم به 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد».
او ادامه داد: «امام از روز اول به خوبی برای ما تبیین 
کرد که بقای نظام در صورتی امکان پذیر است که مردم 
پشتیبان این نظام باشند و اداره کشور با رأی مردم باشد. 
امام خود در بیانی دیگر فرمود که پایگاه ملی داشته 
باشید، کاری کنید که دل مردم را به دست آورید و با 

پشتیبانی مردم می توانید این نظام را حفظ کنید. امام 
صریح به ما گفت که جمهوری اسلامی ایران با رأی 
مردم بوده و رئیس جمهوری و رئیس مجلس با رأی 
مردم بوده و همه امور به دست مردم است». روحانی 
ادامه داد: «این جمله امام برای ما روشن می کند که 
پایه این نظام در چارچوب احکام، مقررات اسلامی و 

رأی و نظر مردم است».
احترام به امام)ره(، احترام به راه، اصول و بیت 

امام است
روحانی گفت: «این ایام مبارک را به ملت بزرگ 
ایران، رهبر معظم انقلاب و بیت مکرم حضرت امام (ره) 
تبریک می گویم. بیت امام (ره) در نهضت، انقلاب 
اسلامی، پیروزی انقلاب و پس از آن در استقرار این نظام 
زحمت های بسیاری کشید، بار مسئولیت سنگینی بر 
دوش گرفت و عزیزان بسیاری را در این راه تقدیم کرد».
او تأکید کرد: «احترام به امام(ره) احترام به راه، اصول و 
بیت امام(ره) است. این ایام مبارک را به این بیت مکرم 
به ویژه یادگار عزیز، عالم، دانشمند و فرهیخته امام(ره)، 
حضرت حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی 
تبریک می گویم».او ادامه داد: «ما در اینجا در کنار حرم 
امام(ره) و این مرقد مطهر بار دیگر پیمان می بندیم که 
راه امام(ره) را ادامه خواهیم داد و مسیر برحق او را از 

یاد نخواهیم برد».
از سخنان امام)ره( نباید به عنوان ابزار جناحی 

استفاده کرد
رئیس جمهوری اضافه کرد: «افکار، راه و اصول 
امام(ره) یک مجموعه است، نباید بخشی را گرفت و 
بخشی را فراموش کرد. از سخنان امام نباید به عنوان 
ابزار جناحی و گروهی استفاده کرد، باید همه روزهای 
یک درخت طیبه مثمرثمر برای ملت را دید. مرتب، 
تصویر زمستانی درخت را نشان دادن به حق نیست. این 
درخت بهار و تابستان هم دارد و بر شاخسار پرمیوه آن 
باید توجه کرد. همه باید تابع مجموعه خط امام(ره) 
نه تنها با زبان که با عمل باشیم».رئیس جمهوری افزود: 
«از ملت بزرگ و عزیز ایران درخواست می کنم همچون 
هر سال و بیش از سال های قبل در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
حضور یابند. ۲۲ بهمن روز آزادی ملت، روز استقلال، روز 
امام (ره)، روز پایان ظلمت و تاریکی و روز نور است. 
إن شاءاالله در سراسر کشور، مرد و زن و پیر و جوان در 
راهپیمایی شرکت خواهیم کرد و به جهانیان خواهیم 
گفت که ما همچنان پیرو امام(ره) هستیم و باقی 

خواهیم ماند».

تأکید روحاني  و سیدحسن خمیني در  مراسم میثاق با آرمان امام (ره)

امید به  اراده مردم
سیدحسن خمیني:

توفان عزم جامعه، توان برکندن هر سدی در مقابل خواست مردم را دارد
همچنین حجت الاسلام «سیدحسن خمینی» یادگار امام در این مراسم با تبریک ایام دهه فجر به اعضای دولت 
گفت: «از اینکه این روزها را با روزهای پایان سختی ها به همراه داریم، بسیار خرسندیم». به گزارش «جماران» او 
افزود: «این را به فال نیک می گیریم که دولت امسال توانست با عزم، همت و تلاش های بسیار، مقدمات سختی های 
مردم را بردارد».«سیدحسن خمینی» با بیان اینکه امام و مردم دو قهرمان روز ۱۲ بهمن ۵۷ هستند، یادآور شد: 
«روزی از امام می پرسند رمز محبوبیت شما نزد مردم چیست؟ که ایشان پاسخ دادند مردم مرا خدمت گزار صادق 
خود یافتند و چون خدمت گزار دیدند به این فرزند خود اقبال نشان دادند».او ادامه داد: «مردم هرجا صداقت دیدند 
اقبال می کنند و هرجا اقبال کردند طوفان عزم جامعه توان برکندن هر سدی در مقابل خواست مردم را دارد. عزم 
و همت دوستان در دولت باعث شد تحریم های ظالمانه از پیش روی ملت برداشته شود».او با بیان اینکه در نیمه 
دوم عمر دولت چشم ها به سوی آن است که باز هم  با اتکا به اراده و وحدت ملی مشکلات را در عرصه های 
اقتصادی سیاسی از سر راه بردارد، افزود: «بحمداالله رئیس محترم جمهور خود را به عنوان یکی از فرزندان امام 
و سربازان این مسیر به خوبی نشان داده و جامعه به همت، عزم، توان و ان شاءاالله نتایج کارهایی که در پیش دارد 
امیدوار است».او با اشاره به انتخابات هفتم اسفند امسال ابراز امیدواری کرد «انتخابات پیش رو، انتخابات مبارکی 
باشد تا بتواند یک بار دیگر حضور مردم را باعث شود و با اتکا به آن روز های خوبی را پیش رو داشته باشیم». یادگار 

امام گفت: «ان شاءاالله سال ها این روزهای مبارک را جشن بگیریم».

شرق: آذر منصوری، قائم مقام رئیس ستاد انتخاباتی 
تهران اصلاح طلبان، در نشستی با عنوان «گام دوم 
راهبرد اصلاح طلبان در انتخابات» که به همت 
جمعیت زنان مسلمان نواندیش برگزار شد، گفت: 
«چرا اصولگرایان از قول ما حرف از تحریم انتخابات 
می زنند، مگر خودمان نمی توانیم اندیشه مان را بیان 
کنیم که آنها از قول ما پیش بینی می کنند». قائم مقام 
حزب اتحاد ملت ایران اسلامی افزود: «در مقابل 
منافع ملی، اصلاح طلبان گردن شان از مو باریک تر 
است. اصلاح طلبان، کشور و نظام را از خود می دانند و 
هر جا فکر کنند منفعت ملی به حضورشان نیاز دارد، 
حتما در صحنه حاضر می شوند». او در ادامه گفت: 
«۳۷ سال از انقلاب گذشته، باید با افتخار بگوییم 
کشور ما در مقایسه با کشورهای همسایه یکی از 
باثبات ترین و امن ترین کشورها در منطقه است. امنیتی 
را که در ایران است، انصافا نمی توان با هیچ کشوری 
در منطقه مقایسه کرد. این امنیت هم با آگاهی و 
مسئولیت پذیری مردم به وجود آمده است که در 
بدترین بزنگاه ها بهترین واکنش را از خود نشان دادند. 
این مردم مرحله به مرحله آمدند و مسئولانه تصمیم 
گرفتند. بگذریم از نقاطی در تاریخ مان که به دلیل 
اشتباهات استراتژیک تصمیم گیران، اتفاقاتی اشتباه در 
این کشور رخ داد. اصلاح طلبان، کشور و نظام را از 
خود می دانند و در مقابل منافع ملی گردن شان از مو 
باریک تر است. آنجایی که فکر می کنیم برای منافع 
ملی باید حضور پیدا کنیم، حاضر می شویم. سال ۹۲ 
در شرایطی وارد انتخابات شدیم که همه مردم از 
وضعیت سیاست داخلی ناامید بودند. بعد از هشت 
سال بحران  سازی پیروزی دولت روحانی در انتخابات 
سال ۹۲ رخ داد».این عضو شورای سیاست گذاری 

انتخاباتی اصلاح طلبان با انتقاد از عملکرد دولت 
سابق گفت: «امروز در مقطعی هستیم که قبل از 
انتخابات سال ۹۲ با آن مواجه بودیم. سال ۹۲ بحث 
کردیم که آیا باید کشور را به حال خود رها کنیم، آن 
هم با توجه به شش قطع نامه ای که علیه ایران صادر 
شد و طرف مسئول ایرانی آنها را کاغذپاره می خواند. 
سؤال می شد که ما باید عطای انتخابات را به لقایش 
ببخشیم یا در انتخابات حضور پیدا کنیم؟ مردم این 

مجلس فعلی را نمی خواهند. 
دنبال تغییر مجلس هستند. روز یکشنبه ای که 
برجام نهایی شد و می توانست روز شیرینی برای 
مردم باشد، شوک ردصلاحیت ها به مردم وارد 
شد. ما نمی خواهیم عقب گرد کنیم. گام دوم را در 
اسفند ۹۴ برمی داریم. جملات تاریخی مثل میزان، 
رأی ملت است، رأی ملت حق الناس است حتی 
اگر به نظام اعتقاد ندارید در انتخابات شرکت کنید 
و اینکه رهبر یک کشور می گوید من یک رأی دارم، 
باعث می شود دموکراسی در این کشور ادامه پیدا 
کند».این عضو شورای سیاست گذاری انتخاباتی 
اصلاح طلبان با اشاره به راهبرد گام دوم اصلاحات 
در انتخابات پیش رو گفت: «گام دوم هم برای 
کشور، هم برای دولت و هم برای اصلاح طلبان 
بسیار مهم است. باید گام دوم درست برداشته 
شود. کی اصلاح طلبان خواسته اند مجلسی مانند 
مجلس ششم داشته باشند؟ اصلاح طلبان مجلسی 
مطابق با شرایط سال ۱۳۹۴ می خواهند. رویکرد ما 
مشارکت حداکثری است و می خواهیم تندروهایی 
که مسئول کشور را می خواهند با سیمان دفن کنند، 

وارد مجلس نشوند».
ادامه در صفحه ۱۹

در نشست گام دوم راهبرد اصلاح طلبان در انتخابات مطرح شد
چرا اصولگرایان از قول ما حرف از تحریم مى زنند

ادامه از صفحه اول


